UBND TỈNH KON TUM

SỞ XÂY DỰNG

Số:        /TB-SXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

         Kon Tum, ngày      tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng

đợt 05 năm 2024

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2023 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà

nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 702/QĐ-BXD ngày 09 tháng 6 năm 2021 của Bộ

Xây dựng về việc công bố điều chỉnh Bộ Câu hỏi phục vụ sát hạch cấp chứng chỉ

hành nghề hoạt động xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1191/QĐ-BXD ngày 28 tháng 11 năm 2023 của Bộ Xây

dựng về việc ban hành Quy định về chi phí sát hạch phục vụ cấp chứng chỉ hành nghề

hoạt động xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 23/QĐ-HĐCCHN ngày 21 tháng 10 năm 2024 của

Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề và chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng

tỉnh Kon Tum về việc kiện toàn Bộ phận sát hạch giúp việc cho Hội đồng xét cấp

chứng chỉ hành nghề và chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng.

Sở Xây dựng tỉnh Kon Tum thông báo về việc tổ chức sát hạch cấp chứng

chỉ hành nghề hoạt động xây dựng đợt 05 năm 2024 như sau:

1. Thời gian sát hạch: Bắt đầu lúc 14h00 ngày 27/12/2024 (Thứ Sáu). Thời

gian thực hiện sát hạch được tính từ thời điểm cá nhân đăng nhập thành công phần

mềm sát hạch và xác nhận thực hiện sát hạch. Thời gian sát hạch tối đa là 30 phút

(có thời gian sát hạch của từng cá nhân theo danh sách kèm theo).

2. Địa điểm: Trụ sở làm việc Trung tâm Giám định chất lượng xây dựng

thuộc Sở Xây dựng (Tầng 1- Chung cư Nhà ở Xã hội tại Khu đô thị phía Nam cầu

Đăk Bla, Tổ 1, phường Lê Lợi, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum).

3. Nội dung sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng:

- Việc sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng được thực hiện

theo hình thức thi trắc nghiệm;

- Trường hợp cá nhân đề nghị cấp mới; điều chỉnh, bổ sung lĩnh vực, nâng

hạng chứng chỉ hành nghề thì đề sát hạch bao gồm 05 câu hỏi về kiến thức pháp

luật (bao gồm pháp luật chung và pháp luật về xây dựng theo từng lĩnh vực) và 20

câu hỏi về kiến thức chuyên môn có liên quan đến lĩnh vực đề nghị cấp chứng chỉ

hành nghề, số điểm tối đa cho mỗi đề sát hạch là 100 điểm, trong đó điểm tối đa

cho phần kinh nghiệm nghề nghiệp là 80 điểm, điểm tối đa cho phần kiến thức

pháp luật là 20 điểm. Cá nhân có kết quả sát hạch phần kiến thức pháp luật tối thiểu

2

16 điểm và tổng điểm từ 80 điểm trở lên thì đạt yêu cầu để xem xét cấp chứng chỉ

hành nghề.

- Trường hợp cá nhân được miễn sát hạch về kiến thức chuyên môn thì đề sát

hạch bao gồm 10 câu về kiến thức pháp luật, số điểm tối đa cho mỗi đề sát hạch là

40 điểm. Cá nhân có kết quả sát hạch từ 32 điểm trở lên thì đạt yêu cầu để xem xét

cấp chứng chỉ hành nghề.

 - Bộ câu hỏi phục vụ sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề: Ban hành kèm

theo Quyết định số 702/QĐ-BXD ngày 09/6/2021 của Bộ Xây dựng và được đăng

tải trên trang thông tin điện tử tại địa chỉ  https://www.moc.gov.vn hoặc

https://www.sxd.kontum.gov.vn.

- Việc sát hạch phục vụ cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng được

thực hiện thông qua phần mềm sát hạch tại địa chỉ: cchnxaydung.gov.vn hoặc

sxd.kontum.gov.vn (hướng dẫn được tích hợp kèm theo phần mềm).

4. Chi phí tham dự sát hạch: 350.000 đồng/bài sát hạch (theo Quyết định số

1191/QĐ-BXD ngày 28/11/2023 của Bộ Xây dựng về việc ban hành Quy định về chi

phí sát hạch phục vụ cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng).

5. Cá nhân đến dự sát hạch mang giấy tờ (có ảnh) hợp pháp theo quy định để

chứng minh mình đúng với cá nhân được tham dự sát hạch để Bộ phận sát hạch đối

chiếu.

6. Cá nhân tham dự sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề đến trước giờ sát hạch

15 phút để Hội đồng phổ biến Quy chế sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt

động xây dựng trên địa bàn tỉnh Kon Tum theo quy định.

Mọi chi tiết xin liên hệ: Ông Nguyễn Việt Lãm, SĐT: 0983.859.876 hoặc Bà

Hoàng Quỳnh Ny điện thoại: 0368.334.331 để được hướng dẫn. Sở Xây dựng

thông báo đến các cá nhân tham dự sát hạch biết./.

Nơi nhận:
- Các cá nhân tham dự sát hạch;

- Niêm yết tại Sở XD;

- Niêm yết tại Trung tâm GĐ CLXD;

- Trang TTĐT Sở XD;

- Lưu: VT, HĐCCHN.nvlam.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM DỐC

Phan Thanh Quang

http://www.xaydung.gov.vn/c/document_library/get_file?p_l_id=10499&folderId=29703&name=89201
https://www.moc.gov.vn/

		2024-12-20T15:04:19+0700

		2024-12-20T15:22:46+0700

		2024-12-20T15:22:46+0700

		2024-12-20T15:22:47+0700